
Comune di Rive d'Arcano
Udine

____________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ANNO 2015 N° 00027 
del Reg. Delibere

Originale

OGGETTO: Variazione bilancio pluriennale 2015/2017  n.1 - Piano delle Opere pubbliche 2015/2017 - 
applicazione dell'avanzo di amministrazione anno 2014.

____________________________________________________

L'anno 2015, il giorno 29 del mese di giugno alle ore 19:15 in seguito a convocazione disposta con invito 
scritto e relativo ordine del giorno notificato ai consiglieri il 23/06/2015 nella sala consiliare si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica di prima convocazione convocazione. Fatto 
l'appello nominale risultano:

D'ANGELO dott.ssa Cristina Sindaco presente
MARINI Fabio Assessore presente
COVASSI Jada Assessore presente
MESTRONI Corinna Assessore presente
COSOLO Andrea Assessore presente
DE NARDA Simone Consigliere presente
DE MARCO David Consigliere assente
FLUMIANI Vanessa Consigliere presente
FABBRO Sara Consigliere presente
CHIAVOTTI prof. Romeo Consigliere presente
COMINOTTO Stefania Consigliere presente
PORTELLO Valerio Consigliere presente
MICHELUTTI David Consigliere presente

Assiste il segretario comunale Sig. Angelo Raffaele dott. Petrillo.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. D'ANGELO dott.ssa Cristina nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta 
la seguente deliberazione:



PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTAB ILE
                                                     ai sensi  del D.Lgs. n. 267/18.08.2000

X FAVOREVOLE    CONTRARIO

Il Responsabile
Angelo Raffaele dott. Petrillo

__________________

____________________________________________________

IL CONSIGLIO COMUNALE
      

PREMESSO CHE con delibera giuntale n. 67 del 10 giugno 2015 si è provveduto ad adottare il  
Programma triennale delle opere pubbliche 2015/2017 e l'elenco annuale 2015;

RITENUTO  per tali motivazioni di procedere ad una modifica degli stanziamenti di bilancio di 
previsione pluriennale 2015/2017:  

RICHIAMATE  le deliberazioni di consiglio comunale:
n° ....  del 29.06.2015 con la quale è stato approvato il Conto Consuntivo 2014, con la quale si •

approvava il seguente avanzo di Amministrazione anno 2014;
Fondi vincolati  203.470,92
Fondi per finanziamento spese in 
conto capitale

54.309,50

Fondi di ammortamento  
Fondi non 
vincolati

 232.598,57

Totale avanzo/disavanzo 490.378,99

n° 20 del 04.06.2015 con la quale sono stati approvati il  bilancio di previsione per l’esercizio 2015, •
la relazione previsionale e programmatica 2015/2017 ed il bilancio pluriennale 2015/2017”;

RICHIAMATO  l’art.42 e il comma 4 dell’ art. 175 del d. Lgs. 267/2000;
VISTO artt. 175 e 187 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.PR. n. 380del 06 giugno 2001;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il parere del revisore dei Conti; 
VISTI i pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche e 
integrazioni;

Il Sindaco introduce il punto n. 5 all’ordine del giorno dopodiché cede la parola al Vice sindaco 
Marini per la spiegazione della proposta di deliberazione.

Chiavotti R. prendiamo atto di questa variazione essendo finalizzata alla realizzazione di Opere 
pubbliche. Ci asteniamo.

Votazione: Favorevoli   8
                 Contrari        0 
                 Astenuti        4  (Chiavotti R., Portello V., Michelutti D., Cominotto S. ) 

D E L I B E R A

Di apportare al Bilancio di Previsione 2015/2017 le modifiche, descritte nelle premesse e nell'allegato 1.
A) facente parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che per effetto della presente si applica avanzo d’amministrazione, la cui consistenza finale 2.
risulta la seguente:



Applicazione anno 2015  €  230.000,00 

Applicazione anno 2016  €    55.000,00 

Totale applicazione  di avanzo di amministrazione  €  285.000,00 

Fondi vincolati  €       203.470,92 

Fondi per finanziamento spese in conto capitale  

Fondi di ammortamento  

Fondi non vincolati  €           1.908,07 

Totale avanzo/disavanzo anno 2014  €     205.378,99 

Di dare atto che le opere suddette  rientra nel parametro obiettivo del saldo di competenza mista del 3.
patto di Stabilità Anno 2015/2017 e che il loro stato di avanzamento sarà parametarto al rispetto di 
quest'ultimo;
Di trasmettere copia della presente al Tesoriere comunale per gli adempimenti di competenza;4.
Di dare atto che viene rispettato il pareggio finanziario nonché gli equilibri di bilancio, ai sensi del 5.
D.Lgs. n. 267/2000.  

Successivamente, con:
 - Favorevoli 8

     - Contrari     0 
- Astenuti     4  (Chiavotti R., Portello V. Michelutti D. Cominotto S.) 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 17, della L.R.  
24/05/2004 n. 17.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
D'ANGELO dott.ssa Cristina Angelo Raffaele dott. Petrillo

__________________ __________________

____________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 02/07/2015 e vi rimarrà affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al 17/07/2015.

Il Responsabile della Pubblicazione
Rive d'Arcano, li 02/07/2015 Zucchiatti Sergio

__________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 02/07/2015 
al 17/07/2015 senza opposizioni, reclami o denunce.

Il Responsabile della Pubblicazione
Rive d'Arcano, li 18/07/2015 Zucchiatti Sergio

__________________

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 17 della L.R. n. 17 del 24.05.2004.

Il Responsabile dell'Esecutività
Zucchiatti Sergio

__________________

____________________________________________________


